
                           
 

Włoszczowa, dnia 27.01.2020r. 

FIP.271.1.1.2020.AS7 

 

ZESTAWIENIE INFORMACJI DODATKOWYCH  

(NA PODSTAWIE PYTAŃ I ODPOWIEDZI UDZIELONYCH W TRAKCIE PIERWSZEGO 

PRZEPROWADZONEGO POSTĘPOWANIA PRZETARGOWEGO) 

 

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia pn. „Zagospodarowanie terenów w centrum 

Włoszczowy” w ramach projektu: Kompleksowa rewitalizacja centrum Włoszczowy – 

ukształtowanie estetycznej i funkcjonalnej przestrzeni publicznej, wpływającej na rozwój 

aktywności społecznej, rekreacji oraz przedsiębiorczości mieszkańców”. 

 

1. Zwracamy się z prośbą o informację do Zamawiającego, jaką stawkę VAT  Wykonawca 

ma przyjąć w poszczególnych częściach postępowania? Zamówienie obejmuje zarówno 

roboty budowlane jak i zieleń. 

 

Odpowiedź:  

Wykonawca ma obowiązek naliczyć podatek VAT zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 

2004r. o podatku od towarów i usług ( Dz.U. z 2018r. poz. 2174 z późn. zm.). 

  

2. Proszę o udostępnienie kosztorysów w formie edytowalnej dla wszystkich części 

przetargu.   

 

Odpowiedź:  

W celu ułatwienia przygotowania oferty Zamawiający załączył kosztorysy zerowe                        

w formacie z rozszerzeniem ATH oraz XML. Zapis kosztorysów w innym formacie 

mogło spowodować zmiany w treści załączonych plików. W związku z powyższym 

Zamawiający nie ponosi odpowiedzialności za różnice wynikające pomiędzy 

przedmiarem robót oraz kosztorysami zerowymi. Przed złożeniem oferty należy 

dokonać porównania danych charakterystycznych przedmiarów robót i kosztorysów. 

 

3. Czy wraz z ofertą należy złożyć karty techniczne proponowanych urządzeń? 

 

Odpowiedź:  

Zgodnie z sekcją V SIWZ Wykonawca, który powołuje się na produkty i usługi 

równoważne oraz rozwiązania równoważne opisywanym przez Zamawiającego, jest 

obowiązany wykazać, że oferowane przez niego dostawy, usługi lub roboty budowlane 

spełniają wymagania określone przez Zamawiającego. Wykonawca do oferty 

zobowiązany jest załączyć wykaz tych urządzeń, dostaw, usług lub robót, które zamierza 

zastosować jako równoważne w stosunku do określonych w projekcie budowlanym.  

Przed udzieleniem zamówienia, Zamawiający wezwie wykonawcę, którego oferta została 

oceniona najwyżej w danej Części, do złożenia w wyznaczonym terminie aktualnych na 



                           
 

dzień złożenia oferty kart technicznych lub innych dokumentów w celu wykazania przez 

Wykonawcę, że oferowane przez niego dostawy, usługi lub roboty budowlane spełniają 

wymagania określone przez Zamawiającego.  

 

4. Czy Zamawiający na potwierdzenie spełnienia warunku udziału w przetargu zgodnie z 

zapisami SIWZ w pkt X. 2a zdolności techniczne lub zawodowe wykonanie 

zagospodarowania terenu o podobnym zakresie robót wynoszących 400 000,00 zł brutto 

dla części 1 dopuści referencje powyżej wymaganej kwoty o zakresie prac obejmujących 

wykonanie urządzeń  hydro rekreacyjnych wraz z wykonanie w technologii wody: 

wodospad niski, plac wodny z dynamicznymi strumieniami, wodospad wysoki, dwa oczka 

połączone rzeczką z atrakcjami, budowa oświetlenia ulicznego, budowa przyłącza 

kanalizacji sanitarnej, budowa przyłącza sieci wodociągowej dostawa i montaż małej 

architektury. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający podane powyżej doświadczenie uzna za spełniające wymogi SIWZ, pod 

warunkiem że zakres robót obejmował również zieleń oraz nawierzchnie brukowe. 

 

5. Czy w zakresie przedmiotu zamówienia w części 1 wchodzi uruchomienie fontanny? 

 

Odpowiedź:  

Przedmiot zamówienia w części 1 obejmuje dostawę, montaż i uruchomienie fontanny 

wraz z przeprowadzeniem niezbędnych prób szczelności i pomiarów kontrolnych.  

 

6. Proszę o wskazanie czynności przeznaczonych do wykonania podczas pielęgnacji terenów 

zielonych oraz przez jaki okres? 

 

Odpowiedź:  

Wykonawca winien poczynić niezbędne zabiegi pielęgnacyjne, które umożliwią wzrost                     

i rozwój posadzonych roślin, krzewów i drzew ozdobnych oraz zminimalizują procent 

tzw. wypadnięć tych sadzonek. Zakres niezbędnej pielęgnacji należy przewidzieć przez 

okres jednego roku od zakończenia realizacji przedmiotu umowy zakończony 

protokołem z przeglądu spisanym pomiędzy Wykonawcą i Zamawiającym.       

 

7. Czy Zamawiający posiada pozwolenie na wycinkę drzew w części 2? Jeśli tak, to proszę o 

wskazanie po czyjej stronie Zamawiającego czy Wykonawcy? Czy za w/w  wycinkę 

przewidziane są opłaty? Jeśli tak, to proszę o wskazanie po czyjej stronie Zamawiającego 

czy Wykonawcy?  

 

Odpowiedź:  

Zamawiający uzyskał decyzję zezwalającą na wycinkę drzew z dnia 09.07.2019r. 

(odrębny załącznik). Przedmiot zamówienia obejmuje wycinkę drzew objętych tą 

decyzją. Ww. decyzja zwalnia z dodatkowych opłat za wykonanie usunięcia opisanych w 

niej drzew. 



                           
 

 

8. Dotyczy Części 2. W projekcie wykonawczym, branża – technologia fontanny paragraf 

3.2. obieg atrakcji, w opisach użytego sprzętu został wymieniony protokół sterujący DMX 

RDM jako cecha produktu. Powyższy protokół zgodnie z opisem daje możliwość 

uzyskania informacji zwrotnej o parametrach pracy urządzeń. Natomiast opis układu 

sterowania fontanną nie uwzględnia wykorzystania powyższego protokołu i przesyłanych 

przez niego informacji. Zatem pojawiają się dwa pytania: 

 W jakim celu ma być zamontowany ów protokół, skoro jego parametry nie będą 

wykorzystane? 

 Czy zamawiający podtrzymuje informacje zawarte w opisach sprzętu szczególnie iż 

takie sformułowanie uszczegółowienia opisu wskazuje  na konkretnego dostawcę 

technologii fontanny? 

 

Odpowiedź:  

Parametry odczytywane z protokołu DMX RDM zastosowanego w urządzeniach mają 

być przekazywane i monitorowane z poziomu sterownika technologii fontanny 

zlokalizowanego w szafie sterującej fontanny. Parametry sterownika opisano w punkcie 

3.4 projektu wykonawczego technologii fontanny. Zamawiający podtrzymuje 

informacje zawarte w opisach projektowych zgodnie z PZP.   

W wytycznych budowalnych projektu technologii fontanny pkt. 5.3 podano błędnie moc 

potrzebną dla fontanny. Zapotrzebowanie mocy wynosi 5,5 kW zgodnie z punktem 3.5 

projektu. 

 

10. Dotyczy Części 1. Proszę o podanie ilości sztuk małej architektury przewidzianej do 

montażu: 

a) Ławka parkowa bez oparcia, 

b) Ławka parkowa z oparciem, 

c) Kosz na odpady, 

d) Stojak na rowery, 

e) Trejaż, 

f) Tablica informacyjna. 

 

Odpowiedź:  

Ilości sztuk małej architektury podano w Projekcie wykonawczym "Projekt 

zagospodarowania terenu, zieleń" na str. 10 część 1 załącznik Elementy małej 

architektury (dane ilościowe) przewidziane do montażu:  

1. Trejaż – 19 szt.  

2. Ławka parkowa bez oparcia – 8 szt.  

3. Ławki parkowe z oparciem - 16 szt.  

4. Kosze na odpady – 25 szt.  

5. Stojaki na rowery – 4 szt.  

6. Tablice informacyjne – 4 szt. 

 

11. Dotyczy Części 1. Proszę o odpowiedź czym należy się kierować STWiOR czy projektem 

budowlanym podczas wyceniania małej architektury w zakresie specyfikacji 

materiałowej? 



                           
 

 

Odpowiedź:  

Podczas wyceniania elementów małej architektury w zakresie specyfikacji materiałowej 

należy kierować się projektem budowlanym. 

 

12. Dotyczy Części 1. W Projekcie Budowlanym istnieje informacja, iż „Planuje się 

zagospodarowanie przedmiotowego terenu poprzez: 

 wymianę (remont) istniejących nawierzchni alejek i placu w parku ….. Proszę                         

o odpowiedź czy przez pojęcie Parku Oferent ma rozumieć płytę rynku? 

 wymiana i doposażenie terenu w elementy małej architektury (ławki, stoły, kosze, 

stojaki na rowery, gazony, donice, lampy, trejaż i inne pozycje). Proszę o wskazanie 

co Oferent ma rozumieć poprzez stoły oraz inne pozycje? Proszę podać wymiary, 

ilości oraz materiały.  

 

Odpowiedź:  

Wykonawca przez pojęcie parku powinien rozumieć teren całego opracowania zgodnie           

z załączoną dokumentacją. 

Do wyceny należy uwzględnić projektowane elementy wyposażenia terenu wymienione 

w przedmiarach oraz opisane w dokumentacji projektowej - część 1. 

 

13. Dotyczy Części 1. Na załączonym rozplanowaniu w zakresie opracowania wskazana jest 

studnia, kiosk, słup ogłoszeniowy oraz szalety miejskie, w związku z powyższym proszę            

o odpowiedź czy należy uwzględnić przy wycenie roboty dodatkowe związane z w/w 

obiektami? Jeśli tak to proszę o wskazanie rodzaju oraz ilości robót. 

 

 Odpowiedź:  

Oferent wyceni wszystkie elementy projektowane wymienione w przedmiarach robót 

oraz opisane w dokumentacji projektowej. Przedmiot zamówienia nie obejmuje 

wykonania robót związanych z remontem obiektów takich jak: studnia, kiosk, słup 

ogłoszeniowy oraz szalet miejski. 

 

14. Dotyczy Części 1. Lokalizacja montażu projektowanej fontanny ma być w miejscu starej 

fontanny w związku z powyższym proszę o przesłanie zdjęć, dokumentacji oraz opis 

starej fontanny. 

 

Odpowiedź:  

Lokalizacja montażu projektowanej fontanny została umiejscowiona w miejscu gdzie 

była stara fontanna, która została wykonana w latach siedemdziesiątych poprzedniego 

wieku. Fontanna ta kilkanaście lat temu została zdemontowana, wystające elementy 

betonowe i jej okładziny zostały w części rozebrane a całość terenu została zasypana i 

utwardzona. Obecnie teren na którym ma być umiejscowiona fontanna posiada 

nawierzchnię asfaltowa oraz betonową z kostki brukowej. Zamawiający nie posiada 

żadnej dokumentacji fotograficznej ani technicznej oraz opisów technicznych. 

 

15. Dotyczy Części 1. W projektowanej zieleni Zamawiający nie przewidział nasadzeń w 

postaci drzew, w związku z powyższym proszę o wskazanie drzew podlegających 



                           
 

obramowaniu. Proszę również o wskazanie co Oferent ma rozumieć pod pojęciem 

obramowanie? 

 Odpowiedź:  

Oferent wyceni wszystkie elementy projektowane wymienione w przedmiarach oraz 

opisane w dokumentacji. Obramowaniu podlegają wszystkie istniejące drzewa rosnące 

na terenie objętym opracowaniem. Pod pojęciem obramowania Oferent powinien 

rozumieć wykonanie wokół drzew opaski z kostki granitowej na ławie betonowej. 

 

16. Dotyczy Części 1. Czy pod płyta rynku znajdują się podziemia lub podziemne garaże? 

 

Odpowiedź:  

Pod powierzchnią płyty rynku nie znajdują się żadne podziemia ani podziemne garaże. 

 

17. W związku z tym, iż w zakresie przedmiotu zamówienia wchodzi pielęgnacja nasadzeń.  

niektóre projektowane nasadzenia wskazane dokumentacji nie są roślinami zimorodnymi 

proszę o wskazanie roślin zastępczych. Dotyczy części 1 i 2.  

 

Odpowiedź:  

Pielęgnacja nasadzeń czy roślin jednorocznych, a więc nie zimujących kończy się wraz z 

zakończeniem przez nie okresu wegetacji.  

18. Zwracam się z prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ oraz ich załączników w nawiązaniu do 

przedmiotowego przetargu nieograniczonego. W dokumentacji projektowej,  

w dokumencie o nazwie cz.1 załącznik OPIS_WLOSZCZOWA_PB opis małej 

architektury różni się pod względem konstrukcyjnym oraz wykorzystanego materiału w 

porównaniu do dokumentu o nawie STB3 mała architektura oraz załączonego przedmiaru. 

Prosimy o ujednolicenie. 

Odpowiedź:  

Do przygotowania oferty Wykonawca będzie brał pod uwagę zapisy w dokumencie o 

nazwie cz.1 załącznik OPIS_WLOSZCZOWA_PB. Zamawiający dokonał korekty 

zapisów dokumentu STB3 mała architektura. 

 

19. Dotyczy Części 2. W załączonej dokumentacji STWiOR TOM2 w opisie nasadzeń 

podane są akceptowane wysokości projektowanych drzew tj. Drzewa przeznaczone do 

nasadzeń powinny mieć obwód pnia, mierzony na wysokości 100cm nad ziemią, nie 

mniejszy niż 12 cm. Zaleca się zastosowanie materiału szkółkarskiego o obwodzie pnia 

12 – 14 cm. Korona drzew liściastych ukształtowana na wysokości 2,20m, chyba, że w 

zestawieniu roślin projektowanych podaną inną wysokość. Należy sadzić drzewa 

minimum 2 razy szkółkowane, w formie piennej, chyba, że dokumentacja projektowa 

wskazuje inaczej. W związku z powyższym proszę o podanie prawidłowych wymiarów 

lub pojemności doniczek projektowanych nasadzeń.  

 

Odpowiedź:  



                           
 

Do wyceny należy przyjąć niżej wymienione wymiary i pojemności projektowanych 

nasadzeń:  

- drzewa uprawiane w donicach, szkółkowane przynajmniej 2 razy, obwód pnia: min.  

12-14 cm; korona ukształtowana na wysokości minimalnej 2,20m,  

Uwaga: drzewa uprawiane w donicach należy sadzić w okresie letnim (od maja do 

sierpnia), 

- drzewa uprawiane w gruncie z bryłą korzeniową (balot), obwód pnia: min. 12-14cm; 

korona ukształtowana na wysokości minimalnej 2,20m,   

Uwaga: drzewa uprawiane w gruncie należy sadzić w okresie wiosennym (od marca do 

kwietnia) oraz w okresie jesiennym (od września do listopada). 

 

20. Proszę o załączenie pozostałych wymiarów nasadzeń i doniczek. Z uwagi na rozbieżności 

oraz duży zakres odpowiedzi na powyższe pytania mają istotny wpływ na dokonanie 

rzetelnej wyceny. 

 

Odpowiedź:  

Do wyceny należy przyjąć niżej wymienione wymiary i pojemności projektowanych 

nasadzeń:  

- krzewy przeznaczone do nasadzeń powinny być szkółkowane przynajmniej 2 razy                           

i pochodzić z uprawy kontenerowej o minimalnej wielkości pojemnika: 2-3 l. Krzewy 

powinny być prawidłowo uformowane z zachowaniem naturalnego pokroju, 

charakterystycznego dla gatunku i odmiany. 

 

21. Zgodnie z załączonym do SIWZ "Projektem Zagospodarowania Terenu (PZT) - Opis" 

Wykonawca ma dostarczyć 38 sztuk drewnianych donic (po 2 sztuki do trejaży, których 

jest 19szt).Natomiast w przedmiarze podana została ilość 76 sztuki donic drewnianych. 

Prosimy o podanie ile sztuk donic drewnianych ma dostarczyć Wykonawca oraz zmianę 

ilości w przedmiarze. 

 

Odpowiedź:  

W przedmiarze podano niewłaściwą ilość drewnianych donic - 76 szt. Właściwa ilość to 

38 szt. zgodnie z "Projektem Zagospodarowania Terenu (PZT) - Opis". Wykonawca 

przygotowując ofertę uwzględni 38 szt donic drewnianych. Jednocześnie zamawiający 

informuje że przedmiar robót nie stanowi podstawy wyceny a jedynie został załączony 

jako dokument pomocniczy.  

 

22. Zgodnie z załączonym do SIWZ "Projektem Zagospodarowania Terenu (PZT) - Opis" 

Wykonawca ma dostarczyć 4 sztuki stojaków rowerowych, natomiast zgodnie                                

z Przedmiarem Wykonawca ma dostarczyć 20 sztuk stojaków. Prosimy o ujednolicenie. 

 

Odpowiedź:  

W przedmiarze podano niewłaściwą ilość stojaków na rowery - 20 szt. Właściwa ilość to 

4 szt. zgodnie z "Projektem Zagospodarowania Terenu (PZT) - Opis". Wykonawca 

przygotowując ofertę uwzględni 4 szt stojaków rowerowych. Jednocześnie zamawiający 



                           
 

informuje że przedmiar robót nie stanowi podstawy wyceny a jedynie został załączony 

jako dokument pomocniczy.  

 

23. Dotyczy 2 części. Zagospodarowanie terenów zielonych w mieście Włoszczowa na cele 

wypoczynkowo rekreacyjne. Proszę o podanie ilości ławek, które ma dostarczyć 

Wykonawca. Zgodnie z załączonym Przedmiarem ilość ławek wynosi 60 sztuk, natomiast 

w SST Tom1 oraz Opisie do projektu ilość ławek to 46 szt. Prosimy o ujednolicenie. 

 

Odpowiedź:  

W przedmiarze podano niewłaściwą ilość ławek - 60 szt. Właściwa ilość ławek wynosi 46 

sztuk, zgodnie z opisem do projektu zagospodarowania terenu. Wykonawca 

przygotowując ofertę uwzględni 46 szt ławek. Jednocześnie zamawiający informuje że 

przedmiar robót nie stanowi podstawy wyceny a jedynie został załączony jako 

dokument pomocniczy.  

 

24. Dotyczy 2 części Zagospodarowanie terenów zielonych w mieście Włoszczowa na cele 

wypoczynkowo rekreacyjne. Zgodnie z Przedmiarem Wykonawca ma dostarczyć 8 sztuk 

pergoli z siedziskami. Natomiast w STWiORB Tom 1 oraz Opisie do projektu 14 sztuk. 

Prosimy o ujednolicenie.  

 

 Odpowiedź:  

W przedmiarze podano niewłaściwą ilość pergoli z siedziskami - 8 szt. Właściwa ilość 

pergoli wynosi 14 sztuk pojedynczych oraz 1 sztuka podwójna, zgodnie z opisem do 

projektu zagospodarowania terenu. Wykonawca przygotowując ofertę uwzględni 14 szt 

pergoli pojedynczych oraz 1 szt pergoli podwójnej. Jednocześnie zamawiający informuje 

że przedmiar robót nie stanowi podstawy wyceny a jedynie został załączony jako 

dokument pomocniczy.  

 

25. Pytanie dotyczące części 2. Prosimy o podanie parametrów dotyczących obrzeży ekobord 

– tj. wysokość ponieważ brak tego parametru uniemożliwia rzetelną wycenę. 

 

Odpowiedź:  

Do wyceny należy przyjąć obrzeża typu eko bord o minimalnych parametrach: 

- wysokość: 78 mm, 

- szerokość: 85 mm, 

- grubość ścianki: 5 mm, 

- kolor: czarny, 

- długość: 1000 mm. 

 

26. Pytanie dotyczące części 2. Prosimy o podanie parametrów bylin do projektu tj. wielkość 

pojemnika ponieważ brak tego parametru uniemożliwia rzetelną wycenę. 

 

Odpowiedź:  

Do wyceny należy przyjąć w części 2 zamówienia dostawę bylin o parametrach: 

 minimalna wielkość pojemnika - C2, 

 pnącza: minimalna wielkość pojemnika: C2+bam,  

 wysokość minimalna: 60 cm. 



                           
 

 

27. Pytanie dotyczące części 2. Prosimy o podanie grubości oraz koloru nawierzchni terraway 

ponieważ brak tych parametrów uniemożliwia rzetelną wycenę. 

 

Odpowiedź: 

Do wyceny należy przyjąć niżej wymienione parametry nawierzchni terraway: 

 grubość nawierzchni min. 3,00cm, 

 kruszywo żwirowe otoczak o frakcji 3 – 5mm, 

 kolor nawierzchni: brązowo – piaskowy, 

na podbudowie z kruszywa o frakcji 0 – 31,5mm i grubości 5cm jako warstwa górna, 

oraz frakcji 31,5-63,0mm o grubości 15cm jako dolna warstwa ułożonych na warstwie 

odsączającej z piasku frakcji 0-2mm o grubości warstwy 10cm.   

 

28. Pytanie dotyczące pomnika Św. Floriana. Proszę o podanie jeśli to możliwe wymiarów 

samego pomnika, postumentu i bryły na której jest osadzony. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający określił zakres prac do wykonania opisany w „Programie prac 

konserwatorskich”. Poniżej podajemy wymiary poszczególnych elementów pomnika w 

kolejności od poziomu gruntu: 

- cokół przy gruncie  o wymiarach 0,05 m x 0,05 m x 1,72 m x 4 szt, 

- płyta pionowa o wymiarach 0,30 m x 1,66 m x 4 szt, 

- płyta pozioma o grubości 6,5cm o wymiarach 0,27 m x 1,48 m x 4 szt, 

- płyta pionowa o wymiarach 0,19 m x 1,28 m x 4 szt, 

- płyta pozioma o grubości 6,5cm o wymiarach 0,16 m x 1,20 m x 4 szt, 

- płyta pionowa o wymiarach 0,16 m x 1,05 m x 4 szt, 

- płyta pozioma o grubości 6,5cm o wymiarach 0,20 m x 0,88 m x 4 szt, 

- cokół figury płyta pionowa o wymiarach 0,40 m x 0,80 m x 4 szt, 

- postument figury o wymiarach 0,55 m x 1,60 m x 4 szt, 

- zwieńczenie figury o wymiarach 0,30 m x 0,80 m x 4 szt, 

- figura o wymiarach maksymalnych zewnętrznych 0,60 m x 0,60 m x 2,30 m x 4 szt. 

 

29. Pytanie dotyczące pomnika Św. Floriana. Ważna jest też informacja z jakiego materiału 

wykonane jest ogrodzenie (w opisie napisano że jest to stal) moim zdaniem jest to żeliwo. 

 

Odpowiedź:  

Ogrodzenie pomnika jest wykonane z żeliwa. Łańcuchy ogrodzenia wykonane są z 

żeliwa o wymiarze w przekroju elementu około 10 x 10 mm. Słupki żeliwne w ilości 10 

sztuk i wysokości około 93 cm są wykonane z rur o średnicy fi 9 cm oraz fi 11,5 cm. 

Długość łączna ogrodzenia w osiach słupków wynosi około 23,44 mb. 

 

30.  Pytanie dotyczące pomnika Św. Floriana. Czy płyty przy wspornikach w dolnej części 

pomnika są wykonane z marmuru? 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający określił zakres prac do wykonania opisany w „Programie prac 

konserwatorskich”. Płyty przy wspornikach w dolnej części pomnika nie są wykonane                

z marmuru. Płyty te są wykonane z kamienia piaskowca i betonowe. 



                           
 

 

31.  Pytanie dotyczące pomnika Św. Floriana. Na czym polegać ma konserwacja oświetlenia 

wokół pomnika? 

 

Odpowiedź:  

Konserwacja oświetlenia wokół pomnika Św. Floriana polegać ma na zabezpieczeniu 

elementów oświetlenia przed zniszczeniem na czas wykonywanych prac 

konserwatorskich przy pomniku Św. Floriana, z uwagi na wymianę istniejących 

naświetlaczy pod pomnikiem (zgodnie z projektem instalacji elektrycznych w zakresie 

instalacji oświetlenia), oraz podczas wymiany nawierzchni wokół pomnika.  

 

32.  Pytanie dotyczące pomnika Św. Floriana. Czy opisana w dokumentacji konserwacja tylko 

zachowawcza jest ostateczną formą? Moim zdaniem należy wykonać wszelkie brakujące 

uzupełnienia i flekowania. 

 

Odpowiedź:  

„Program prac konserwatorskich” nie wyklucza wykonywania brakujących uzupełnień 

i flekowania w celu pełnej renowacji pomnika Św. Floriana. Wykonawca dokona 

wyceny według własnego doświadczenia i uwzględni wszystkie roboty niezbędne do 

prawidłowej i zgodnej ze sztuką budowlaną konserwacji pomnika. 

 

33. Dotyczy 1 część. Zgodnie z zamieszczonymi odpowiedziami  na stronie Inwestora z dnia 

12.12.2019r. dotyczącymi ilości małej architektury Wykonawca ma wycenić ilości 

wyposażenia zgodnie z projektem. Ilości donic przy pergolach w przedmiarze są 

dwukrotnie większe niż w projekcie. Zgodnie z projektem Wykonawca ma dostarczyć 19 

pergol oraz po dwie donice do pergoli, czyli łącznie 38sztuk donic. W związku z tym iż 

do oferty należy złożyć kosztorys ofertowy proszę o zmianę ilości małej architektury w 

przedmiarze o ilości zgodne z projektem i dołączenie poprawnej wersji do dokumentacji.  

 

Odpowiedź:  

W przedmiarze podano niewłaściwą ilość drewnianych donic - 76 szt. Właściwa ilość to 

38 szt. zgodnie z "Projektem Zagospodarowania Terenu (PZT) - Opis". Wykonawca 

przygotowując ofertę uwzględni 38 szt donic drewnianych. Jednocześnie zamawiający 

informuje że przedmiar robót nie stanowi podstawy wycena a jedynie został załączony 

jako dokument pomocniczy.  

 

34. Dotyczy część 1. Zgodnie z zamieszczonymi odpowiedziami  na stronie Inwestora z dnia 

12.12.2019r. dotyczącymi ilości małej architektury Wykonawca ma wycenić ilości 

wyposażenia zgodnie z projektem. Ilość stojaków w projekcie to 4 komplety stojaków 

rowerowych, natomiast w przedmiarze wskazane jest zakup i montaż 20 kompletów 

stojaków rowerowych. W związku z tym, iż do oferty należy złożyć kosztorys ofertowy 

proszę o zmianę ilości małej architektury w przedmiarze o ilości zgodne z projektem i 

dołączenie poprawnej wersji do dokumentacji.  

 

Odpowiedź:  

W przedmiarze podano niewłaściwą ilość stojaków na rowery - 20 szt. Właściwa ilość to 

4 szt. zgodnie z "Projektem Zagospodarowania Terenu (PZT) - Opis". Wykonawca 

przygotowując ofertę uwzględni 4 szt stojaków rowerowych. Jednocześnie zamawiający 



                           
 

informuje że przedmiar robót nie stanowi podstawy wycena a jedynie został załączony 

jako dokument pomocniczy.  

 

35. Dotyczy część 2. Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca ma dostarczyć drzewa w obw. 

12-14, krzewy w pojemniku c2-c3. W jakim parametrze należy zakupić i posadzić byliny 

oraz pnącza?  

 

Odpowiedź:  

Do wyceny należy przyjąć: 

- drzewa: obwód pnia min. 12-14 cm, 

- krzewy: pojemnik o obj. min. C2-C3, 

- byliny: minimalna wielkość pojemnika - C2 

- pnącza: minimalna wielkość pojemnika: C2+bam, wysokość minimalna: 60 cm. 

 

36. Dotyczy część 2. Ilość roślin podana w projekcie oraz przedmiarze różni się. Prosimy o 

ujednolicenie i dołączenie poprawionego przedmiaru.  

 

Odpowiedź:  

Do wyceny należy przyjąć niżej wymienione ilości roślin: 

- drzewa: 185 szt. 

- krzewy: 1448 szt. 

- żywopłoty formowane: 643 szt.(621 mb) 

- pnącza: 36 szt. 

- byliny (w tym: trawy ozdobne): 2589 szt. 

- łąki kwietne: 847 m2 

- trawniki strzyżone: 4668 m2. 

Jednocześnie zamawiający informuje że przedmiar robót nie stanowi podstawy wycena 

a jedynie został załączony jako dokument pomocniczy.  

 

37. Dotyczy część 1. W związku z tym, iż Zamawiający dołączył Zestawienie kosztorysowe 

na Wykonanie instalacji fontanny oraz w związku z 5 letnią gwarancją prosimy o 

wyłączenie z tego okresu technologii fontanny, ponieważ producent przewidział 24 

miesięczną gwarancję na technologię fontanny, wydłużony okres gwarancyjny u 

Producenta jest dodatkowo płatny, czego Zamawiający nie uwzględnił w SIWZ oraz 

dokumentacji projektowej.  

 

Odpowiedź:  

Wykonawca powinien tak skalkulować swoją ofertę aby okres gwarancji na technologię 

fontanny był równy gwarancji jaką założy podczas składania swojej oferty. W związku z 

powyższym Wykonawca powinien uwzględnić w swojej ofercie dodatkowe koszty 

wynikające z wydłużenia okresu gwarancji. 

  

38. Dotyczy części 2. Prosimy o uszczegółowienie zakresu projektu odnośnie remontu 

ogrodzenia metalowego oraz wymiana utwardzenia terenu wokół pomnika wraz z 

wymiana oświetlenia gruntowego. 

 jakie ogrodzenie, ile metrów, prosimy o zdjęcia ogrodzenia oraz opis 

szczegółowy remontu, 

 o jakie utwardzenie chodzi z czego wykonać utwardzenie, jaki obszar, 



                           
 

 ile lamp gruntowych, prosimy o zamieszczenie przykładowych kart 

katalogowych opraw gruntowych. 

 

Odpowiedź:  

Do wyceny należy przyjąć remont ogrodzenia o długości łącznej 23,44 mb mierzone                        

w osiach słupków ozdobnych. Ogrodzenie pomnika jest wykonane z żeliwa. Łańcuchy 

ogrodzenia wykonane są z żeliwa o wymiarze w przekroju elementu około 10 x 10 mm. 

Słupki żeliwne w ilości 10 sztuk i wysokości około 93 cm są wykonane z rur o średnicy            

fi 9 cm i fi 11,5 cm.  

Do wyceny należy przyjąć remont utwardzenia wykonanego z kostek granitowych wokół 

pomnika o wymiarach około 12,40 m x 12,40 m i powierzchni około 155 m2. Nową 

nawierzchnię należy wykonać z kostki i płyt betonowych w odcieniach szarości zgodnie z 

opisem do projektu zagospodarowania terenu oraz rysunkiem nr 4 – remont 

nawierzchni.  

W okolicach pomnika znajdują się dwie lampy gruntowe zgodnie z rysunkiem nr 2 – 

zagospodarowanie terenu które podlegają wymianie na naświetla ledowe. Przykładowe 

karty katalogowe lamp gruntowych zewnętrznych są zamieszczone w opisie do projektu 

wykonawczego części opisowej. 

 

 

 

 


